
 

Diário Oficial Eletrônico 
Ano VI - Edição Nº 1159 | Aquidauana - MS | quarta-feira, 20 de março de 2019 - 1 Páginas 

Lei Ordinária nº 2.307/2013  www.aquidauana.ms.gov.br 

 

 
Prefeito - Odilon Ferraz Alvez Ribeiro 
Vice-Prefeita - Selma Aparecida de A. Suleiman 
Procurador Geral - Heber Seba Queiros 
Controlador Geral - Edson Benicá 
Secretário Municipal de Administração - Euclides Nogueira Junior 
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos - Archibald Joseph L.S.Macintyre 
Secretário Municipal de Produção e Meio Ambiente - Roberto Valadares Santos 
Secretário Municipal de Assistência Social - Marcos Ferreira C. De Castro 
Secretário Municipal de Saúde e Saneamento - Ana Lúcia Guimarães Alves Corrêa 
Secretário Municipal de Educação - Ivone Nemer De Arruda  
Secretário Municipal de Finanças - Janete Belmonte Dos Reis Portocarrero 
Secretário Municipal de Planejamento, Habitação e Urbanismo - Ronaldo Ângelo De Almeida 
Diretor da Agência de Comunicação - Alex Ercílio Cabreira De Melo 
Diretor da Fundação de Cultura - Humberto Antonio Fleitas Torres 
Diretor da Fundação do Desporto - Plinio Valejo De Goes 
Diretor Executivo do Procon - Teodoro Nepomuceno Neto 
Diretor Presidente do AquidauaPrev - Gilson Sebastião Menezes 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  
Aquidauana - MS 

Telefone: (67) 3240-1450 
E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br 

www.aquidauana.ms.gov.br  

   

 

SUMÁRIO 

PODER LEGISLATIVO ................................................................... 1 

PORTARIAS ............................................................................... 1 

EXTRATOS ................................................................................ 1 

 

PODER LEGISLATIVO 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 036/2019. 

O VEREADOR SENHOR MAURO LUIZ BATISTA, PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA, ESTADO DE MATO 
GROSSO DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, 

RESOLVE: 

TORNAR sem efeito a Portaria Nº 033/2019, que exonerou a 
servidora Naiara Fernanda Arruda de Sena, do Cargo de Provimento 
em Comissão de Assessora Parlamentar I, DAS. 5, datada de 11 de 
março de 2019. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Sala da Procuradoria Jurídica, Câmara Municipal de Aquidauana, 
Estado de Mato Grosso do Sul, 14 de março de 2019. 

Vereador MAURO LUIZ BATISTA 
- Presidente da Câmara – 
(ORIGINAL ASSINADO) 

EXTRATOS 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO Nº. 006/2019  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 003/2019  
CONTRATO Nº. 003/2019  
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS E 
MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI (CNPJ Nº 21.320.654/0001-72)  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,  
MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÃO CONSTANTE NA SOLICITAÇÃO   
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.010.0.1.01.031.0001-2001-
3.3.90.30.00.00  
VALOR GLOBAL: R$ 1.025,28 (UM MIL E VINTE E CINCO REAIS E 
VINTE E OITO CENTAVOS)  
PRAZO: 30 DIAS  
ASSINAM: CONTRATO N. 003/2019 – VEREADOR MAURO LUIZ 
BATISTA E MARCELO DE ARAUJO GOMES PROCURADOR DA 
CONTRATADA – DATA: 18/03/2019  

 

mailto:publicacao@aquidauana.ms.gov.br
http://www.aquidauana.ms.gov.br/

		2019-03-20T10:49:40-0400
	ULYSSES ALVES CABRAL CAVALCANTE DE SOUZA:04478638195




